
№ 46 (437)        ñóááîòà, 16 декабря 2023 ãîäà               

ОфициальнО
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 П Р И К А З

«06» декабря 2023 г.             № 134-п     г. Элиста

«О внесении изменений в Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Управлении ветеринарии Республики Калмыкия, и урегулированию конфликта интересов»

В связи с кадровыми изменениями, приказываю:
1. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Управлении ветеринарии Республики Калмыкия, и урегулированию конфликта интересов, утвержденный приказом Управления, ветеринарии 

Республики Калмыкия от 6 апреля 2018 г. № 62-п, изложив его в редакции, согласно Приложению №1 настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел правового, кадрового и документационного обеспечения.

Начальник
Управления ветеринарии
Республики Калмыкия                  В. Санджиев
 

Приложение №1 к приказу Управления ветеринарии
Республики Калмыкия от «06» декабря 2023 г. № 134-п

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Управлении ветеринарии Республики Калмыкия, и урегулированию конфликта интересов

Председатель Комиссии:
Качканов В.А. заместитель начальника Управления ветеринарии Республики Калмыкия;
Заместитель председателя 
Комиссии:
Очир-Гаряев С.Н. начальник отдела оборота лекарственных препаратов Управления ветеринарии Республики Калмыкия;
Секретарь Комиссии:
Тоташева И.Ю. главный специалист отдела правового, кадрового и документационного обеспечения Управления ветеринарии Республики Калмыкия;

Члены Комиссии:
Аржуев Н.А. начальник отдела противоэпизоотических мероприятий Управления ветеринарии Республики Калмыкия;

Бекнеева Б.С. 
начальник отдела бухгалтерского учета и финансирования – главный бухгалтер Управления ветеринарии Республики Калмыкия;

Альчинов Э.И. 
начальник отдела правового, кадрового и документационного обеспечения Управления ветеринарии Республики Калмыкия;

Цикиров С.Б. 
начальник отдела проверок органов государственной власти и органов местного самоуправления Управления по противодействию коррупции при Главе Республики Калмыкия;
 
Горяева Ж.В. начальник Управления по вопросам государственной службы и кадровой работы Аппарата Правительства Республики Калмыкия;

Шапошникова Б.Д. доцент кафедры государственного управления и права ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет им. Б.Б. Городовикова»;

Чемидов М.М. Заведующий кафедрой менеджмента, права и инновационных технологий ФГБОУ ДПО «Калмыцкий институт переподготовки и повышения квалификации кадров агропромышленного комплекса».

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

 ПРИКАЗ

«23» 11 2023 г.              № 250-п      г. Элиста

«Об утверждении документов» 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Калмыкия от 25 сентября 2023 г. № 317 «О системе управления государственными программами Республики Калмыкия», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) реестр документов, входящих в состав Государственной программы Республики Калмыкия «Комплексное развитие сельских территорий», согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) планы реализации региональных проектов, не входящих в состав федеральных проектов «Развитие жилищного строительства на  сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений», «Благоустройство сельских территорий», «Современный облик сельских 

территорий», «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях», согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3) показатели в разрезе муниципальных образований Республики Калмыкия регионального проекта, не входящих в состав федеральных проектов «Развитие жилищного строительства на  сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений», «Благоустройство 

сельских территорий», «Современный облик сельских территорий», «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях», согласно приложению 3 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО Министра                                                                                                     Т. Гаваев

Приложение 1 к приказу 
Министерства сельского хозяйства

Республики Калмыкия 
от  23.11.2023г.    № 250-п 

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства сельского хозяйства

Республики Калмыкия
от  23.11.2023г.     № 250-п

Реестр документов, входящих в состав государственной программы

№ п/п Тип документа1 Вид документа2 Наименование документа3 Реквизиты4 Разработчик5 Гиперссылка на текст документа6

1 2 3 4 5 6 7

Государственная программа «Комплексное развитие сельских территорий»

1. Стратегические приоритеты государственной программы Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

О внесении изменений в государственную программу Республики Калмыкия «Комплексное 
развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Правительства Республики 

Калмыкия от 17 декабря 2019 г. № 367

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия

2. Паспорт государственной программы 
Решение Управляющего совета 
по реализации государственной 

программы 

Об утверждении паспорта государственной программы Республики Калмыкия «Комплексное 
развитие сельских территорий»

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия

3.

Правила 
предоставления и распределения субсидий из республиканского 

бюджета бюджетам районных (сельских) муниципальных 
образований Республики Калмыкия

Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

Правила 
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам районных 
(сельских) муниципальных образований Республики Калмыкия на мероприятия по улучшению 

жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия

4.

Правила 
предоставления и распределения субсидий из республиканского 

бюджета бюджетам районных (сельских) муниципальных 
образований Республики Калмыкия

Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета, в 
том числе за счет средств, поступивших из федерального бюджета бюджетам районных 

(сельских) муниципальных образований Республики Калмыкия на реализацию мероприятий 
по строительству (приобретению) жилого помещения (жилого дома), предоставляемого 

гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договору 
найма жилого помещения

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия

5.

Правила 
предоставления и распределения субсидий из республиканского 

бюджета бюджетам районных (сельских) муниципальных 
образований Республики Калмыкия

Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

Правила предоставления субсидий из республиканского бюджета, в том числе за счет 
средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований 

на обустройство объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок, 
расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку  

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия

6.

Правила 
предоставления и распределения субсидий из республиканского 

бюджета бюджетам районных (сельских) муниципальных 
образований Республики Калмыкия

Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

Правила
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета, в том числе за 

счет средств, поступивших из федерального бюджета, бюджетам районных (сельских) 
муниципальных образований Республики Калмыкия на реализацию мероприятий по 

благоустройству сельских территорий

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия



2 16 декабря 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

7.

Порядок 
предоставления и распределения субсидий из республиканского 

бюджета бюджетам районных (сельских) муниципальных 
образований Республики Калмыкия

Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

Положение
о порядке предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований 
Республики Калмыкия в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при реализации проектов комплексного развития сельских 
территорий (сельских агломераций)

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия

8.

Правила 
предоставления и распределения субсидий из республиканского 

бюджета бюджетам районных (сельских) муниципальных 
образований Республики Калмыкия

Постановление Правительства 
Республики Калмыкия

Правила
предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета бюджетам 

муниципальных образований Республики Калмыкия на развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях

Министерство по 
строительству, транспорту 

и дорожному хозяйству  
Республики Калмыкия

Направление (подпрограмма) 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»

9. Паспорт регионального проекта, не входящего в состав
федерального проекта

Решение Управляющего совета 
по реализации государственной 

программы

Об утверждении паспорта регионального проекта, не входящего в состав федерального 
проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня 

благоустройства домовладений»

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Направление (подпрограмма) 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Благоустройство сельских территорий»

10.
Паспорт регионального проекта, не входящего в состав

федерального проекта
Решение Управляющего совета 
по реализации государственной 

программы

Об утверждении паспорта регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта 
«Благоустройство сельских территорий»

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Современный облик сельских территорий»

11.
Паспорт регионального проекта, не входящего в состав

федерального проекта
Решение Управляющего совета 
по реализации государственной 

программы

Об утверждении паспорта регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта 
«Современный облик сельских территорий»

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Региональный проект, не входящий в состав федерального проекта «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»

12.

Паспорт регионального проекта, не входящего в состав
федерального проекта

Решение Управляющего совета 
по реализации государственной 

программы

Об утверждении паспорта регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта 
«Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»

Министерство по 
строительству, транспорту 

и дорожному хозяйству 
Республики Калмыкия

                                                                                                 Приложение 2 к приказу 
                                                                                                 Министерства сельского хозяйства

                                                                                                 Республики Калмыкия 
                                                                                                 от  23.11.2023г.  № 250-п

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                 к паспорту регионального проекта

«Развитие жилищного строительства на сельских  территориях и повышение уровня благоустройства
                                                                                                 домовладений»

  УТВЕРЖДЕН
 Приказом Министерства сельского хозяйства 

 Республики Калмыкия  
 от  23.11.2023г.    № 250-п

План реализации регионального проекта

№
п/п

Наименование мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата),
контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь1

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта 
(в 

соответствии 

с ФИАС)2

Мощность объекта59 Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. руб.)

Вид документа
и характеристика 

мероприятия (результата)

Информационная 
система3

начало окончание предшественники последователи
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.   Созданы возможности для улучшения жилищных условий семьям, проживающим на сельских территориях (агломерациях)

1.1. Мероприятие (результат) «Осуществлено строительство (приобретение) 
жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими 
желание постоянно проживать на сельских территориях, и нуждающимися в 
улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные 
выплаты»

2024 2030 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х

32844,9 Гражданам предоставлена социальная выплата на 
строительство (приобретение) жилых помещений 

(жилых домов), за счет которой на сельских 
территориях построено (приобретено) около 840,0 

кв. метров жилых помещений (жилых домов)

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

1.1.К.1. Контрольная точка «С Минсельхозом России заключено соглашение о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики 
Калмыкия на реализацию мероприятия»

Х

29.12.2023 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Соглашение заключено
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.2. Контрольная точка «С органами местного самоуправления заключены 
соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Республики Калмыкия 
местному бюджету»

Х

31.01.2024 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Соглашение заключено
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.3. Контрольная точка «Предоставлен отчет о расходах бюджета сельского 
поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия»

Х

ежеквартально 
до 10 числа 
месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.4. Контрольная точка «Предоставлен отчет о достижении значений результатов 
использования субсидии»

Х

годовой до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
годом

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.5. Контрольная точка «Услуга оказана (работы выполнены)»

Х

31.12.2024 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.2. Мероприятие (результат) «Осуществлено строительство жилья, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, по договору найма жилого помещения»

2026 2030 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами 
и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

89280,0

Обеспечено строительство (приобретение) 2850 кв. 
жилых помещений (жилых домов) для предоставления 

по договорам найма

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

1.2.К.1. Контрольная точка «С Минсельхозом России заключено соглашение о 
предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики 
Калмыкия на реализацию мероприятия»

Х

2026 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Соглашение заключено
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.2.К.2. Контрольная точка «С органами местного самоуправления заключены 
соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Республики Калмыкия 
местному бюджету»

Х

2026 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Соглашение заключено
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.2.К.3. Контрольная точка «Предоставлен отчет об исполнении графика выполнения 
мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том 
числе с элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов 
капитального строительства»

Х

ежемесячно Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.2.К.4. Контрольная точка «Предоставлен отчет о расходах бюджета сельского 
поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия»

Х

ежеквартально 
до 10 числа 
месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.2.К.5. Контрольная точка «Предоставлен отчет о достижении значений результатов 
использования субсидии»

Х

годовой до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
годом

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет



316 декабря 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

№
п/п

Наименование мероприятия (результата), объекта мероприятия (результата),
контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь1

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта 
(в 

соответствии 

с ФИАС)2

Мощность объекта59 Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. руб.)

Вид документа
и характеристика 

мероприятия (результата)

Информационная 
система3

начало окончание предшественники последователи
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2.К.6. Контрольная точка «Услуга оказана (работы выполнены)»

Х

2024-2030 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.3. Мероприятие (результат) «Выданы льготные ипотечные кредиты гражданам 
Российской Федерации на строительство (приобретение) жилого помещения 
(жилого дома) на сельских территориях (сельских агломерациях)»

2026 2030 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами 
и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

30318,0 Гражданам на льготных условиях предоставлено 175 
жилищных (ипотечных) кредитов на  строительство 
(приобретение) жилых домов

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

1.4. Мероприятие (результат) «Обустроены объекты инженерной 
инфраструктуры и благоустроены площадки, расположенные на сельских 
территориях, под компактную жилищную застройку»

2030 2030 Взаимосвязь 
с иными 
результатами и 
контрольными 
точками отсутст 
вует

Взаимосвязь 
с иными 
результатами 
и 
контрольными 
точками 
отсутствует

Министерство 
сельского 
хозяйства 
Республики 
Калмыкия

3061,2 1 площадка под компактную жилищную застройку 
обеспечена объектами инженерной инфраструктур ы и 
объектами благоустройства

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту регионального проекта

«Благоустройство сельских территорий»

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства сельского хозяйства

Республики Калмыкия 
от  23.11.2023г.  № 250-п

План реализации регионального проекта

№
п/п

Наименование мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь1

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта 
(в 

соответствии 
с ФИАС)2

Мощность объекта59 Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. руб.)

Вид документа
и характеристика 

мероприятия (результата)

Информационная 
система3

начало окончание предшественники последователи
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Повышена комфортность среды проживания граждан в сельских населенных пунктах

1.1. Мероприятие (результат)  «Реализованы проекты 
по благоустройству общественных пространств на 
сельских территориях»

2024 2030 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными результатами и 
контрольными точками отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия Х Х Х

17549,0 Предоставлены субсидии из 
республиканского бюджета на 

реализацию общественно значимых 
проектов по благоустройству 

сельских территорий

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

1.1.К.1. Контрольная точка «С Минсельхозом России 
заключено соглашение о предоставлении субсидии 
из федерального бюджета бюджету Республики 
Калмыкия на реализацию мероприятия»

Х

29.12.2023 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными результатами и 
контрольными точками отсутствует Министерство сельского 

хозяйства Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Соглашение заключено
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.2. Контрольная точка «С органами местного 
самоуправления заключены соглашения о 
предоставлении субсидии из бюджета Республики 
Калмыкия местному бюджету»

Х

31.01.2024 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными результатами и 
контрольными точками отсутствует Министерство сельского 

хозяйства Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Соглашение заключено
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.3. Контрольная точка «Предоставлен отчет о расходах 
бюджета сельского поселения, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия»

Х

ежеквартально 
до 10 числа 
месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными результатами и 
контрольными точками отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.4. Контрольная точка «Предоставлен отчет о 
достижении значений результатов использования 
субсидии» Х

годовой до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
годом

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными результатами и 
контрольными точками отсутствует Министерство сельского 

хозяйства Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

1.1.К.5. Контрольная точка «Услуга оказана (работы 
выполнены)»

Х

31.12.2024 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными результатами и 
контрольными точками отсутствует Министерство сельского 

хозяйства Республики 
Калмыкия

Х Х Х Х Отчет
ГИИС 

Электронный 
бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту регионального проекта

«Современный облик сельских территорий»

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства сельского хозяйства

Республики Калмыкия 
От  23.11.2023г.  № 250-п

Планы реализации регионального проекта 

№
п/п

Наименование мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь1

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта 
(в 

соответствии 
с ФИАС)2

Мощность объекта59 Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. руб.)

Вид документа
и характеристика 

мероприятия (результата)

Информационная 
система3

начало окончание предшественники последователи
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Обеспечено качественное улучшение и развитие социальной и инженерной инфраструктуры граждан, проживающих на сельских территориях (агломерациях)

1.1. Мероприятие (результат)  «Реализованы проекты 
комплексного развития сельских территорий 
(агломераций»

2024 2030 Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х

428275,8 Реализованы проекты комплексного развития сельских территорий, 
направленных на ввод (передачу) в эксплуатацию централизованных 
и не централизованных сетей водоснабжения, обеспечение доступа 

к качественной питьевой воде, улучшение условий образования 
в дошкольных и общеобразовательных организациях, получения 

первичной медико-санитарной помощи, культурно-досугвых услуг, 
условий для занятий физической культурой и спортом

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

1.1.К.1. Контрольная точка «С Минсельхозом России 
заключено соглашение о предоставлении субсидии 
из федерального бюджета бюджету Республики 
Калмыкия на реализацию мероприятия»

Х

29.12.2023 Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Соглашение заключено

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.2. Контрольная точка «С органами местного 
самоуправления заключены соглашения о 
предоставлении субсидии из бюджета Республики 
Калмыкия местному бюджету»

Х

31.01.2024 Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Соглашение заключено

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.3. Контрольная точка «Предоставлен отчет об 
исполнении графика выполнения мероприятий 
по проектированию и (или) строительству 
(реконструкции, в том числе с элементами 
реставрации, техническому перевооружению) 
объектов капитального строительства»

ежемесячно Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет



4 16 декабря 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

№
п/п

Наименование мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь1

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта 
(в 

соответствии 
с ФИАС)2

Мощность объекта59 Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. руб.)

Вид документа
и характеристика 

мероприятия (результата)

Информационная 
система3

начало окончание предшественники последователи
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1.К.4. Контрольная точка «Предоставлен отчет о 

расходах бюджета сельского поселения, в целях 
софинансирования которых предоставляется 
субсидия»

Х

ежеквартально 
до 10 числа 
месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.5. Контрольная точка «Предоставлен отчет о 
достижении значений результатов использования 
субсидии» Х

годовой до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
годом

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.6. Контрольная точка «Услуга оказана (работы 
выполнены)»

Х

31.12.2024 Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и 
контрольными точками 
отсутствует

Министерство сельского 
хозяйства Республики 

Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к паспорту регионального проекта

«Развитие транспортной инфраструктуры на                             сельских территориях»

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства сельского хозяйства

Республики Калмыкия 
от  23.11.2023г.  № 250-п

Планы реализации регионального проекта 

№
п/п

Наименование мероприятия (результата), объекта 
мероприятия (результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь1

Ответственный 
исполнитель

Адрес объекта 
(в 

соответствии 
с ФИАС)2

Мощность объекта59 Объем 
финансового 
обеспечения 
(тыс. руб.)

Вид документа
и характеристика 

мероприятия (результата)

Информационная 
система3

начало окончание предшественники последователи
Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Повышена транспортная доступность к объектам, расположенным на сельских территориях, по дорогам, обеспечивающим транспортные связи с сельскими населенными пунктами и проходящим по их территории

1.1. Мероприятие (результат)  «Построены 
(реконструированы) и отремонтированы 
автомобильные дороги на сельских территориях»

2024 2030 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия Х Х Х

4369915,3 Построены (реконструированы), и 
отремонтированы к 2031 году не 
менее 231,594 км автомобильных 

дорог

Данные 
Минсельхоза 
Калмыкии

1.1.К.1. Контрольная точка «С Федеральным дорожным 
агентством заключено соглашение о предоставлении 
субсидии из федерального бюджета бюджету 
Республики Калмыкия на реализацию мероприятия»

Х

29.12.2023 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия
Х Х Х Х Соглашение заключено

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.2. Контрольная точка «С органами местного 
самоуправления заключены соглашения о 
предоставлении субсидии из бюджета Республики 
Калмыкия местному бюджету»

Х

31.01.2024 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия
Х Х Х Х Соглашение заключено

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.3. Контрольная точка «Предоставлен отчет об 
исполнении графика выполнения мероприятий 
по проектированию и (или) строительству 
(реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 
техническому перевооружению) объектов капитального 
строительства»

ежемесячно Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.4. Контрольная точка «Предоставлен отчет о расходах 
бюджета сельского поселения, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия»

Х

ежеквартально 
до 10 числа 
месяца, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.5. Контрольная точка «Предоставлен отчет о 
достижении значений результатов использования 
субсидии» Х

годовой до 10 
числа месяца, 
следующего 
за отчетным 
годом

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

1.1.К.6. Контрольная точка «Услуга оказана (работы 
выполнены)»

Х

31.12.2024 Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутст вует

Взаимосвязь с иными 
результатами и контрольными 
точками отсутствует

Министерство по строительству, 
транспорту и дорожному хозяйству 

Республики Калмыкия
Х Х Х Х Отчет

ГИИС 
Электронный 

бюджет

                                                                                                Приложение 3 к приказу 
                                                                                                 Министерства сельского хозяйства

                                                                                                 Республики Калмыкия 
                                                                                                 от 23.11.2023г.  № 250-п

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                 к паспорту регионального проекта

«Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства
                                                                                                 домовладений»

УТВЕРЖДЕН
Приказом Министерства сельского хозяйства

Республики Калмыкия 
от  23.11.2023г.  № 250-п 

Показатели регионального проекта в разрезе муниципальных образований Республики Калмыкия

Наименование муниципального образования Республики Калмыкия Базовое значение Значение показателя по годам
значение год 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Количество семей, для которых предоставлены возможности улучшения жилищных условий на сельских территориях (агломерациях)
Республика Калмыкия 3 5 1

Комсомольское сельское муниципальное образование 1 2022

Артезианское сельское муниципальное образование 1 2022 1

Цаган - Уснское сельское муниципальное образование 1 2022

Кумское сельское муниципальное образование 1

Цаган – Нурское сельское муниципальное образование 4

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                    к паспорту регионального проекта

                                                                                                    «Благоустройство сельских территорий»
                                                                                                         

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
    Приказом Министерства сельского хозяйства

    Республики Калмыкия 
    От  23.11.2023г.  № 250-п

                                                        

Показатели регионального проекта в разрезе муниципальных образований Республики Калмыкия                                                                                                           



516 декабря 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

Наименование муниципального образования Республики Калмыкия Базовое значение Значение показателя по годам
значение год 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

К 2031 году повышена комфортность среды проживания граждан в сельских населенных пунктах
Республика Калмыкия 3 6

Алцынхутинское сельское муниципальное образование 1 2022

Чилгирское сельское муниципальное образование 1 2022

Большецарынское сельское муниципальное образование 1 2022 3

 Комсомольское сельское муниципальное образование 1

Адыковское сельское муниципальное образование 1

Эсто-Алтайское сельское муниципальное образование 1

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                    к паспорту регионального проекта

                                                                                                    «Современный облик сельских территорий»
                                                                                                         

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
    Приказом Министерства сельского хозяйства

    Республики Калмыкия 
    от  23.11.2023г.   № 250-п

Показатели регионального проекта в разрезе муниципальных образований Республики Калмыкия

Наименование муниципального образования Республики Калмыкия Базовое значение Значение показателя по годам
значение год 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Обеспечено качественное улучшение и развитие социальной и инженерной инфраструктуры граждан, проживающих на сельских территориях (агломерациях)
Республика Калмыкия 1 3 1

Лаганское городское муниципальное образование 1 2022 1

Цаганаманское сельское муниципальное образование 1

Кетченеровское районное муниципальное образование 1 1

                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                    к паспорту регионального проекта

                                                                                                    «Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях»
                                                                                                         

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН
    Приказом Министерства сельского хозяйства

    Республики Калмыкия 
    от 23.11.2023г.  № 250-п 

Показатели регионального проекта в разрезе муниципальных образований Республики Калмыкия

Наименование муниципального образования Республики Калмыкия Базовое значение Значение показателя по годам
значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Республика Калмыкия 1 2

Кетченеровское районное муниципальное образование 1 2022

Октябрьское районное муниципальное образование 1

Юстинское районное муниципальное образование 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

от 14 декабря 2023 г.                                 № 395                                              г. Элиста

О внесении изменений в республиканскую адресную программу
«Переселение граждан, проживающих на территории Республики Калмыкия,из аварийного жилищного фонда в 2023 - 2028 гг.»

утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 12 мая 2023 г. № 170

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Внести изменения в республиканскую адресную программу «Переселение граждан, проживающих на территории Республики Калмыкия, из аварийного жилищного фонда в 2023 - 2028 гг.», утвержденную постановлением Правительства Республики Калмыкия от 12 мая 2023 г.       № 

170 «Об утверждении республиканской адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Республики Калмыкия, из аварийного жилищного фонда в 2023 - 2028 гг.», изложив приложения     № 2-4 в новой редакции согласно приложению.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия                                                                                  Г. Босхомджиева

Приложение
к постановлению Правительства 

Республики Калмыкия
от 14 декабря 2023 г. № 395

«Приложение № 2
к республиканской адресной программе

«Переселение граждан, проживающих 
на территории Республики Калмыкия, из аварийного жилищного фонда в 2023-2028 годах», 

утвержденной постановлением 
Правительства Республики Калмыкия

от 12 мая 2023 года № 170

План-график реализации программы

№ 
п/п Наименование муниципального образования/ способ переселения Расселяемая площадь жилых 

помещений (кв.м)
Количество помещений 

(ед.) Количество граждан (чел.) Представляемая площадь 
(кв.м) Завершено переселение

Итого Республики Калмыкия: 38 770,03 1 207 2 703 36 064,40 31.12.2028
Этап 2023-2024 гг.

Итого по этапу: 9 968,15 343 896 7 262,52 31.12.2024
1 Итого по Городовиковскому городскому муниципальному образованию 323,99 7 13 323,99 31.12.2024

Строительство многоквартирных домов 323,99 7 13 323,99 31.12.2024
2 Итого по городу Элиста: 4 825,88 231 606 4 671,48 31.12.2024.

Строительство многоквартирных домов 4 671,48 224 589 4 671,48 31.12.2024
Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения 154,40 7 17 0,00 31.12.2024

3 Итого по Троицкому сельскому муниципальному образованию: 652,01 16 59 0,00 31.12.2024
Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения

652,01 16 59 0,00 31.12.2024

4 Итого по Хар-Булукскому сельскому муниципальному образованию 202 5 13 80,8 31.12.2024
Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками 80,8 2 6 80,8 31.12.2024
Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения 121,20 3 7 0 31.12.2024

5 Итого по Цаганаманскому сельскому муниципальному образованию: 3 833,64 80 195 2 055,62 31.12.2024
Строительство многоквартирных домов 2 055,62 44 104 2 055,62 31.12.2024
Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения 1 778,02 36 91 0,00 31.12.2024

6 Итого по Яшкульскому сельскому муниципальному образованию: 130,63 4 10 130,63 31.12.2024
Строительство многоквартирных домов 130,63 4 10 130,63 31.12.2024
 Этап 2024 – 2025 гг. 
Итого по этапу: 7 259,95 273 581 7 259,95 31.12.2025

1 Итого по городу Элиста:

7 259,95 273 581 7 259,95 31.12.2025

Строительство многоквартирных домов 7 259,95 273 581 7 259,95 31.12.2025
Этап 2025-2026 гг.

Итого по этапу: 7 907,44 177 374 7 907,44 31.12.2026
1 Итого по городу Элиста: 5 988,46 137 329 5 988,46 31.12.2026

Строительство многоквартирных домов 5 988,46 137 329 5 988,46 31.12.2026
2 Итого по Цаганаманскому сельскому муниципальному образованию: 1 918,98 40 45 1 918,98 31.12.2026

Строительство многоквартирных домов 1 918,98 40 45 1 918,98 31.12.2026
Этап 2026-2027 гг.

Итого по этапу: 7 116,63 171 373 7 116,63 31.12.2027
1 Итого по городу Элисте: 6 355,74 152 337 6 355,74 31.12.2027

Строительство многоквартирных домов 6 355,74 152 337 6 355,74 31.12.2027
2 Итого по Яшкульскому сельскому муниципальному образованию: 760,89 19 36 760,89 31.12.2027

Строительство многоквартирных домов 760,89 19 36 760,89 31.12.2027
Этап 2027-2028 гг.

Итого по этапу: 6 517,86 243 479 6 517,86 31.12.2028
1 Итого по городу Элиста: 6 517,86 243 479 6 517,86 31.12.2028

Строительство многоквартирных домов 6 517,86 243 479 6 517,86 31.12.2028

Приложение № 3
к республиканской адресной программе

«Переселение граждан, проживающих 
на территории Республики Калмыкия, из аварийного жилищного фонда в 2023-2028 годах», 

утвержденной постановлением 
Правительства Республики Калмыкия

от 12 мая 2023 года № 170



6 16 декабря 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

План
реализации мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2022 года, по способам переселения

№
п/п

Наименование 
муниципального 

образования

В
се

го
 р

ас
се

ля
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий

В
се

го
 с

то
им

ос
ть

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

пе
ре

се
ле

ни
ю

   
   

   
   

   
Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

вс
ег

о
в том числе

вс
ег

о

в том числе Дальнейшее использование приобретенных  
(построенных) жилых помещений

В
ы

пл
ат

а 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 

во
зм

ещ
ен

ия
 за

 и
зы

ма
ем

ы
е 

ж
ил

ы
е 

по
ме

щ
ен

ия
 

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 с
уб

си
ди

й

Д
ог

ов
ор

ы
 о

 к
ом

пл
ек

сн
ом

 р
аз

ви
ти

и 
те

рр
ит

ор
ий

П
ер

ес
ел

ен
ие

 в
 с

во
бо

дн
ы

й 
ж

ил
ищ

ны
й 

фо
нд

П
ри

ве
де

ни
е 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 с

во
бо

дн
ог

о 
ж

ил
ищ

но
го

 ф
он

да
 

в 
со

ст
оя

ни
е,

 п
ри

го
дн

ое
 д

ля
 п

ос
то

ян
но

го
 

пр
ож

ив
ан

ия
 гр

аж
да

н 

строительство домов

приобретение жилых помещений у 
застройщиков

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 у

 л
иц

, 
не

 я
вл

яю
щ

их
ся

 за
ст

ро
йщ

ик
ам

и

пр
ив

ед
ен

ие
 п

ри
об

ре
те

нн
ы

х 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 
в 

со
ст

оя
ни

е,
 

пр
иг

од
но

е 
дл

я 
по

ст
оя

нн
ог

о 
пр

ож
ив

ан
ия

 гр
аж

да
н 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

на
йм

а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

на
йм

а 
ж

ил
ищ

но
го

 
фо

нд
а 

со
ци

ал
ьн

ог
о 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

на
йм

а 
ж

ил
ог

о 
по

ме
щ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о 
фо

нд
а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о 
до

го
во

ра
м 

ме
ны

в 
ст

ро
ящ

их
ся

 д
ом

ах

в 
до

ма
х,

 в
ве

де
нн

ы
х 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию

ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь

ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

мо
ст

ь 
во

зм
ещ

ен
ия

су
бс

ид
ия

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (с
тр

ои
те

ль
ст

во
) ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

су
бс

ид
ия

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 ч

ас
ти

 р
ас

хо
до

в 
на

 у
пл

ат
у 

пр
оц

ен
то

в 
за

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 за
йм

ом
 и

ли
 к

ре
ди

то
м

ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь

су
бс

ид
ия

 н
а 

во
зм

ещ
ен

ие
 и

ли
 о

пл
ат

у 
ра

сх
од

ов
 

по
 д

ог
ов

ор
ам

 о
 к

ом
пл

ек
сн

ом
  р

аз
ви

ти
и 

те
рр

ит
ор

ий

ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

мо
ст

ь

ра
сс

ел
яе

ма
я 

пл
ощ

ад
ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я 
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м кв.м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

 

Всего по программе 
переселения, в 
рамках которой 
предусмотрено 

финансирование за 
счет средств Фонда. 

в т.ч.:

38 770,03
1 988 
498 

825,68

2 
705,63

2 
705,63

71 388 
058,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 

064,40
36 

064,40
1 917 110 

767,58
35 

983,60 1 913 974 535,78 0,00 0,00 0,00 0,00 80,80 3 136
231,80 0,00 1 

396,39 0,00 0,00 34
668,01

Всего по этапу 2023 
года

9 
968,15

497 915 
130,04

2 
705,63

2 
705,63

71 388 
058,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7

262,52
7

262,52
426 527
071,94

7 
181,72

423 390
840,14 0,00 0,00 0,00 0,00 80,80 3 136

231,80 0,00 535,35 0,00 0,00 6
727,17

1

Итого по 
Городовиковское 
(Городовиковский 
муниципальный 

район)

323,99 18 791
420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,99 323,99 18 791

420,00 323,99 18 791
420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323,99

2 Итого по город
 Элиста

4 
825,88

283 789
917,54 154,40 154,40 5 992 

997,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 
671,48

4 
671,48

277 796
920,14

4 
671,48

277 796
920,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264,12 0,00 0,00 4 407,36

3

Итого по Троицкое 
(Целинный 

муниципальный 
район)

652,01 23 407
159,00 652,01 652,01 23 407 

159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Итого по Хар-
Булукское (Целинный 

муниципальный 
район)

202,00 7 840
579,50 121,20 121,20 4 704

347,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,8 80,8 3 136
231,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,80 3 136

231,80 0,00 80,8 0,00 0,00 0,00

5

Итого по 
Цаганаманское 

(Юстинский 
муниципальный 

район)

3 
833,64

156 509
514,00

1 
778,02

1 
778,02

37 283 
554,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

055,62
2

055,62
119 225
960,00

2
055,62

119 225
960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,80 0,00 0,00 1

995,82

6

Итого по Яшкульское 
(Яшкульский 

муниципальный 
район)

130,63 7 576
540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,63 130,63 7 576

540,00 130,63 7 576
540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,63 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2024 
года

7 
259,95

375 724 
192,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 

259,95
7 

259,95
375 724 
192,35

7 
259,95 375 724 192,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00 0,00 0,00 7 193,95

1 Итого по город 
Элиста

7 
259,95

375 724 
192,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 

259,95
7 

259,95
375 724 
192,35

7 
259,95 375 724 192,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66,00 0,00 0,00 7 193,95

Всего по этапу 2025 
года

7 
907,44

409 233 
742,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 

907,44
7 

907,44
409 233 
742,32

7 
907,44 409 233 742,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,56 0,00 0,00 7 853,88

1 Итого по город 
Элиста

5 
988,46

309 920 
770,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 

988,46
5 

988,46
309 920 
770,38

5 
988,46 309 920 770,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53,56 0,00 0,00 5 934,90

2

Итого по 
Цаганаманское 

(Юстинский 
муниципальный 

район)

1 
918,98

99 312 
971,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 

918,98
1 

918,98 99 312 971,94 1 
918,98 99 312 971,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918,98

Всего по этапу 2026 
года

7 
116,63

368 306 
952,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 

116,63
7 

116,63
368 306 
952,39

7 
116,63 368 306 952,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461,35 0,00 0,00 6 655,28

1 Итого по город 
Элиста

6 
355,74

328 928 
612,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

355,74
6 

355,74
328 928 
612,22

6 
355,74 328 928 612,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 461,35 0,00 0,00 5 894,39

2

Итого по Яшкульское 
(Яшкульский 

муниципальный 
район)

760,89 39 378 
340,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760,89 760,89 39 378 340,17 760,89 39 378 340,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760,89

Всего по этапу 2027 
года

6 
517,86

337 318 
808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

517,86
6 

517,86
337 318 
808,58

6 
517,86 337 318 808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,13 0,00 0,00 6 237,73

1 Итого по город 
Элиста 

6 
517,86

337 318 
808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 

517,86
6 

517,86
337 318 
808,58

6 
517,86 337 318 808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,13 0,00 0,00 6 237,73

Приложение № 4
к республиканской адресной программе

«Переселение граждан, проживающих 
на территории Республики Калмыкия, из аварийного жилищного фонда в 2023-2028 годах», 

утвержденной постановлением 
Правительства Республики Калмыкия

от 12 мая 2023 года № 170

План
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, признанного таковым до 1 января 2022 года



716 декабря 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

№ 
п/п Наименование муниципального образования

Чи
сл

о 
ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
пе

ре
се

ле
ни

ю

Количество расселяемых 
жилых помещений Расселяемая площадь жилых помещений Источники финансирования программы

Справочно:
Расчетная сумма экономии 

бюджетных средств

Справочно: 
Возмещение части стоимости 

жилых помещений

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

В
се

го
:

в том числе:

В
се

го
:

в том числе:

В
се

го
:

в том числе:

С
об

ст
ве

нн
ос

ть
 гр

аж
да

н

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

в 
ра

мк
ах

 р
еа

ли
за

ци
и 

ре
ш

ен
ий

 о
 К

РТ

за
 с

че
т 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

в 
св

об
од

ны
й 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
ж

ил
ищ

ны
й 

фо
нд

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ин
ы

х 
ли

ц 
(и

нв
ес

то
ро

в 
по

 д
ог

ов
ор

у 
К

РТ
)

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч.: 2 703 1 207 1 161 46 38 
770,03

37 
252,44

1 
517,59

1 988 498 
825,68

320 906 
301,31

1 667 592 
524,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2023 года 896 343 323 20 9 
968,15

9 
311,60 656,55 497 915 

130,04
320 906 
301,31

177 008 
828,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Городовиковское (Городовиковский муниципальный район) 13 7 7 0 323,99 323,99 0,00 18 791 
420,00

12 111
070,19

6 680 
349,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по город
Элиста 606 231 221 10 4 

825,88
4 

561,76 264,12 283 789
917,54

182 902
601,85

100 887
315,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Итого по Троицкое (Целинный муниципальный район) 59 16 16 0 652,01 652,01 0,00 23 407 
159,00

15 085
913,98

8 321 
245,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Итого по Хар-Булукское (Целинный муниципальный район) 13 5 0 5 202,00 0,00 202,00 7 840 
579,50

5 053 
253,49

2 787 
326,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Итого по Цаганаманское (Юстинский муниципальный район) 195 80 79 1 3 
833,64 3 773,84 59,80 156 509

514,00
100 870
381,77

55 639 
132,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Итого по Яшкульское (Яшкульский муниципальный район) 10 4 0 4 130,63 0,00 130,63 7 576 
540,00

4 883 
080,03

2 693 
459,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2024 года 581 273 269 4 7 
259,95

7 
193,95 66,00 375 724 

192,35 0,00 375 724 
192,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Элиста 581 273 269 4 7 
259,95

7 
193,95 66,00 375 724 

192,35 0,00 375 724 
192,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2025 года 374 177 176 1 7 
907,44

7 
853,88 53,56 409 233 

742,32 0,00 409 233 
742,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Элиста 329 137 136 1 5 
988,46

5 
934,90 53,56 309 920 

770,38 0,00 309 920 
770,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Цаганаманское (Юстинский муниципальный район) 45 40 40 0
1

 918,98
1 

918,98 0,00 99 312 
971,94 0,00 99 312 

971,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2026 года 373 171 159 12 7 
116,63

6 
655,28 461,35 368 306 

952,39 0,00 368 306 
952,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город
Элиста 337 152 140 12 6 

355,74
5 

894,39 461,35 328 928 
612,22 0,00 328 928 

612,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Яшкульское (Яшкульский муниципальный район) 36 19 19 0 760,89 760,89 0,00 39 378 
340,17 0,00 39 378 

340,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по этапу 2027 года 479 243 234 9 6 
517,86

6 
237,73 280,13 337 318 

808,58 0,00 337 318 
808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по город Элиста 479 243 234 9 6 
517,86

6 
237,73 280,13 337 318 

808,58 0,00 337 318 
808,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


